文安县苏桥镇项目绩效自评报告

根据文财监【2020】4号文件关于做好2019年度预算项目绩效自评工作的通知要求，我单位认真开展预算项目绩效评价自评工作，具体评价情况报告如下：
一、绩效自评工作组织开展情况
（一）部门绩效自评工作的组织情况、实施过程
为了提高资金使用效益，强化绩效主体责任、加强组织领导，成立了项目领导小组，负责组织、协调各项项目的实施。由财政所负责各项项目的申报、资金使用进度、资金核查、绩效目标考核等事项。
按照财政要求，财政所梳理出符合绩效自评要求的项目，并及时对自己的项目进行自评，组织人员对各项目进行具体情况核实，确保绩效自评效果的真实、有效。各部门积极配合，按时完成了绩效自评工作。
（二）部门预算安排及资金分配拨付情况
2019年项目预算为1863.47万元，实际到位资金1850.17万元，实际支出1850.17万元，完成全年预算数的99%。
（三）部门日常财务管理、专项监督检查及部门审查意见情况
建立健全长效机制，严格按照规范要求进行日常财务管理，并安排专门人员进行监督和定期检查，在审计工作中没有出现较严重问题。
二、绩效目标实现情况
1、部门总体工作开展情况
根据文财监【2020】4号文件关于做好2019年度预算项目绩效自评工作的通知要求，2019年度财政批复我单位专项经费19项，涉及金额1863.47万元。我单位认真编制项目绩效目标，编制城乡建设管理、贯彻执行财政相关政策及宣传工作、惠农政策及专项资金、其他工作、农村环境保护、污染防治等6类19个项目绩效。
（一）城乡建设管理，主要包括：苏桥中学校舍维修加固工程剩余建设资金、苏桥中心校、苑口小学等多个附属项目建设资金、苏桥镇镇区“采留线”安装交通设施工程、苏桥镇2019年一事一议工作经费、苏桥中学加固工程后期附属项目资金、苏桥镇苏桥中学校舍维修加固工程、文安县鑫明建材有限公司拆迁补偿资金等7个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金1155.14万元，实际支付1149.16万元。
2、预期绩效目标：根据上级有关要求，结合本镇建设实际，建成上述项目，在完善基础设施的同时，满足人民日常生活的需要，提高群众生活质量。
3、实际完成情况：已完成上述7个项目的建设，在完善基础设施的同时，满足人民日常生活的需要，提高了群众生活质量。
4、存在问题及评价：对项目全程跟踪监督，及时掌握项目进度，增加项目资金使用透明度。
（二）贯彻执行财政相关政策及宣传工作，主要包括：美丽乡村建设资金（东三官）1个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金50万元，实际支付50万元。
2、预期绩效目标：响应上级政策，做好宣传工作，帮助村集体经济进一步做大做强。
3、实际完成情况：已完成上述项目的建设，贯彻执行了财政相关政策及宣传工作，使得村集体经济进一步发展。
4、存在问题及评价：预算安排与实际项目工作进度相结合，在合理合法的情况下，按需分配资金。
（三）惠农政策及专项资金，主要包括：苏桥镇2018年崔家坊、中三官、东三官、苑口、西李庄、下武各庄、南阜庙一事一议财政奖补资金；苏桥镇2019年度一事一议财政奖补资金2个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金200万元，实际支付200万元。
2、预期绩效目标：促进农村基础设施建设进一步完善。
3、实际完成情况：已完成上述项目的建设，所含村街基础设施建设尤其是公路得以完善。
4、存在问题及评价：能够做到工期短、质量高，把对人们正常生活秩序造成的影响降低到最小。资金使用公开透明。
（四）其他工作，主要包括：苏桥镇幼儿园专项办公资金；苏桥镇对越自卫反击战人员取暖费；急流口管区对越自卫反击战人员取暖费；急流口管区幼儿园专项公用经费等4个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金50.28万元，实际支付49.97万元。
2、预期绩效目标：保障幼儿和老人等弱势群体的教育和生活质量。
3、实际完成情况：已完成上述项目的建设，幼儿和老人等弱势群体的教育和生活质量进一步得到保障。
4、存在问题及评价：在工作开展过程中存在相关手续办理过慢的情况，在日后的工作中需要改正。
（五）农村环境保护，主要包括：苏桥镇农村人居环境整治垃圾清理资金；苏桥镇清理清运积存垃圾项目资金；农村环境整治村庄清洁百日攻坚行动启动资金；苏桥镇南留寨村人居环境整治资金等4个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金250万元，实际支付250万元。
2、预期绩效目标：进一步改善农村居民的生活环境，对生产生活垃圾进行集中整治。
3、实际完成情况：已完成上述项目的建设，农村居民生活环境得以改善的同时，生产生活垃圾也收到妥善处理。
4、存在问题及评价：在工作开展过程中，全镇居民热情高涨，积极参与，使得工作的效率和质量大大提升，这种团结的精神值得学习。
（六）污染防治，主要包括：苏桥镇河道综合治理资金1个项目。
1、专项资金：财政预算专项资金158.05万元，实际支付151.04万元。
2、预期绩效目标：治理水体污染，改善水体质量。
3、实际完成情况：已完成上述项目的建设，河道垃圾得到清理，河水质量大大提升。
4、存在问题及评价：在治理河道的过程中，存在垃圾反复存在的情况，在下一步的工作中需要在河岸管控和人员素质等方面着重进行。
三、绩效目标设定质量情况
通过绩效自评结果对比倒查的年初绩效目标设定质量较好，全面总结绩效目标设定清晰准确，绩效指标较为全面完整、科学合理，绩效标准较为恰当适宜、易于评价。
四、整改措施及结果应用
1、加强专项资金的监督。用好每一分钱，办好每一件事，提高资金使用效益。
2、加强同各业务部门的联系。密切配合、协同作战，行使好作为财务部门的主体责任。
3、加强同财政相关部门的联系。争取为各业务部门经办简化流程，节省时间，实现效率最大化。
[bookmark: _GoBack]

文安县苏桥镇人民政府
                            2020年5月28日
 (
1
)